
 

令和６年 12月 2日 

 

会員組合 各位 

 

                      静岡県中小企業団体中央会 

                       

「合同入社式」休止のご案内 

 

 立冬の候、貴組合ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また日頃は当会の事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、私ども経済４団体（静岡県経営者協会、静岡県商工会連合会、静岡

県商工会議所連合会、静岡県中小企業団体中央会）においては、静岡県との

共催により平成 26年より延べ 10回にわたり、県内全域を対象とした「合同

入社式」を実施してまいりましたが、本年４月に開催した合同入社式をもち

まして、一旦休止させていただくこととなりました。 

これは、合同入社式の主な対象としてきた小規模事業者において、近年、

新規採用が困難な状況が続くなか、新入社員の応募状況が減少傾向にありま

す。 

こうした状況に加え、学生が企業を選択する基準として、処遇面や多様な

働き方等を重視する傾向が強まり、転職への抵抗感が薄れるなど、若者の就

労意識が変化する中で、合同入社式自体の意義が変化していることなどを総

合的に判断し、こうした結論に至ったものです。 

これまで、会員組合各位におかれましては、新入社員ならびに人事担当者

の方々にご参加いただくなど、運営にあたり多大なご協力をいただいてきた

ことに対し、改めて感謝申し上げる次第です。 

 急なご案内で誠に恐縮ではございますが、諸事情をご賢察のうえ、よろし

くお取り計らいいただきますようお願い申し上げます。 

今後とも、引続きご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

                   

 


